
 
Copia 

Comune di Castel Vittorio 

 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.50 

 
OGGETTO: 
MANIFESTAZIONI ESTIVE - FESTIVAL DELL'ALTA VAL NERV IA. 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO           
 
 
L’anno duemilatredici addì ventuno del mese di agosto alle ore undici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente  
  
1. ORENGO Gian Stefano - Sindaco  Sì 

2. ODDERA Gian Stefano - Vice Sindaco  Sì 

3. ORENGO Giovanni - Assessore  Sì 

4. DE MASI Michelangelo - Assessore No 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor VALLE FEDERICO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ORENGO Gian Stefano assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 42 del 17.06.2013 con la quale è stato approvato il 
calendario delle manifestazioni estive 2013 ed assunto il relativo impegno di spesa; 
 
Ribadito che l’Amministrazione Comunale da anni collabora e sostiene progetti, iniziative ed 
attività finalizzate ad evitare lo spopolamento del territorio comunale attraverso iniziative 
culturali che promuovano la crescita della cultura e dell’identità nonché dell’accoglienza sul 
territorio comunale; 
 
Considerato che questa Amministrazione, in riferimento alla programmazione delle predette 
manifestazioni  ha determinato di partecipare  direttamente, come e' avvenuto negli anni 
scorsi, con spirito propositivo, anche per dare un forte segnale ritenuto necessario per 
stimolare le attività turistiche, artigianali e commerciali del paese e nell’ottica della piena 
attuazione del principio della sussidiarietà orizzontale di rilievo costituzionale; 
 
Preso atto  dell’impegno organizzativo necessario per preparare le predette manifestazioni, 
anche sotto l’aspetto economico, per l’approvvigionamento dei viveri e dei gadget da 
distribuire a tutti i partecipanti; 
     
Ritenuto opportuno, per le motivazioni esposte, di riconoscere il contributo di € 2.000,00 
finalizzato alla parziale copertura delle spese necessarie per approntare la manifestazione in 
oggetto per il Comune di Castel Vittorio (protocollo generale dell’ente al n. 1215 del 
05.08.2013), con imputazione al cap. 2670/2/1 del bilancio di previsione 2013, ove figura la 
necessaria disponibilità; 
 
Visto lo Statuto comunale ed in particolare l'art.6; 
 
Visto il T.U. ordinamento degli enti locali  approvato con D.Lgs n.267/00 e s.m.i.; 
 
Visti  i pareri favorevoli da parte del responsabile del servizio ai fini della copertura finanziaria 
della spesa; 
 
Ad Unanimita'  di voti favorevoli resi palesemente 
 
 

 D E L I B E R A 

 

 
Di prendere atto delle spese sostenute di cui al rendiconto acclarato a protocollo generale 
dell’ente al n. 1215 del 05.08.2013; 
 
Di liquidare  la somma di € 2.000,00 sul capitolo 2670/2/1 del bilancio di previsione 2013, nel 
quale è previsto idoneo stanziamento; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti  di legge; 
 
Di Dichiarare  il presente provvedimento, ad unanimità di voti favorevoli, immediatamente 
eseguibile, ex art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. n.267/00. 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : ORENGO Gian Stefano 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. VALLE Federico 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 11/10/2013 al 26/10/2013 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dott. VALLE Federico 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata: 
 
 X    Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 
 
� Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 

 
Castel Vittorio, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:VALLE FEDERICO 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  ……………. 
 

   -   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
   -   Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Dott. VALLE Federico 

 
 


